REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
Sektori i Shérbimit Social dhe Mbrojtjes sé Fémijéve

PROJEKT VENDIM
Nr. 1O dae | G . 8 2023

"Pér pranimin e té moshuarit z.Myftar Zagani né Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér té moshuar "Besu ", Barbullush

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", né ligjin 121/2016 "Pér shérbimet
¢ kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé" né vkm 518, dat¢ 04.09.2018" Pér shérbimet
¢ kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin ¢ tyre dhe
masen ¢ shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit ¢ shérbimit t&€ organizuar " Kreu 11
Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret ¢ pérfititmit &
shérbimit dhe pérmbajya ¢ dosjes " Pika 58, ¢) pika 39; si dhe bazuar né¢ formularin e
verifikimit t¢ gjendjes sociale ekonomike & t& moshuarit:

PROPOZOJIMIE

[-Pranimin né gendrén e perkujdesit rezidencial pér &€ moshuar "Besa", Barbullush &
z.Myfiar Zagani me nr [D E31226013P duke i ofruar:

~ Strehim

» Ushqgim

» Pérkujdesje Shéndetésore
Pérkujdesje Social -Psikologjike
2- Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55,pika
0-1¢ e ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™i ndryshuar.

v

I paragitet Késhillit Bashkiak pér té marré vendimin

KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI

Koneeptoi: Spec. Florinda Ndokaji
Pranoi: P/Sektori. Cuka Babani
Miratoi:  D/Drejtorie. Ridvan l_.uz_ul\"xj\P

=

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit™ Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: wivw vaudees.gov.al, e-mail: infolwvaudejes.gov.al




REPUBLIKA E sHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA 1 MBROJTIES, PERESHIRIES DHE STREHIMIT SOCIAL
Sektori i Shérbimit Social dhe Mbrojtjes s¢ Fémijéve

Nr.  Prot Vau Dejés me 2023

RELACION

Buzuar né Ligjin 139/2015 “Peér Vetégeverisjen Vendore ™, n€ Ligjin 1212016 “/er Shérbimet ¢ Kujdesit
Shoyéror neé Republiken e Shyiperisé”, né VKM 518 Daté 04.09.2018 “Per Shérbimet ¢ Kujdesit
Shoyeror Konunitar ¢ Rezidencial, Kriteret, Procedurat per perfitimin ¢ Lyre e Masén ¢ shumés per
shpenziniet personale pér perfituesil ¢ shorbinit 1¢ organizuar”, Kreu LH1-Procedurat, Pika 13-a); Pika 14;
Pika 17: Pika 18; Pika 23-a); Pika 24 Kreu IV “Kriteret ¢ Pérfitimil 1¢ Sherbimit dhe Pérmbajija ¢

Dosjes " Pika 58-C), Pika 39.

7. Myltar Zagani Ka paraqitur kérkesen prané Sektorit 1€ Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés, pér
sistemim né Qendrén ¢ Perkujdesit pér & Moshuar “Besa”, Barbullush. Z. Myttar Zagani éshié shprehur
se ka humbur bashkéshorten dhe se jeton i vetém. Al e ka (& pamundur & kujdeset pér veten ¢ lij singa
ana ekonomike ashtu dhe nga gjéndja e tij shéndetésore. /. Myllar Zagani jeton 1 velem dhe i braktisur
nga Emijét dhe & atermit. 1 gjendur né kushte @ tilla dhe i braktisur nga [€mijét dhe & atérmit kérkon (&€
& sistemohet né njé qendér & moshuarish pasi socializimi me € tjerét dhe shérbimi né qendér do bénte
qé té kalonte dit€ mé & geta dhe mé @ lumtura, | moshuari &shie me pusaportizim né Shkjezé-Njésia
Administrative Bushat, Bashkia Vau Dejés. Duke pard gjéndjen e tij shéndetCore, ckonomike dhe sociale

do ishte 1 pérshtatshém sistemimi i 1j né gendrén pér (& moshuar “Besa”, Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdhérin ¢ Kryetarit & Bashkisé Nr.i3 daté 09.03.2023 "Per
ngritjen ¢ Komisionit Multidisiplinar pér vlerésimin ¢ rasteve 1¢ personave ¢ kane nevojé pér sherbimel
¢ kujdesit shogéror, komunitar dhe rezidencial publik dhe jopublik” biri vlerésimin ¢ dokumentacionit.

Nisur sa mé siper i moshuari 7 .Myftar Zagani plot€son kriteret sipas dokumentave dhe & dhénave:
a) Certitikaé personale nga Rregjistri Kombéuar i Gjendjes Civile i vitit 2010

b) Ceritiikatd Familjare nga Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile i vitit 2010

¢) Fotograti & individit 2 (copé)

¢) Raportin mjekésor ¢ péreakion gjendjen shéndetesore

Addresa: Rruge Qufa e Guen ™ Vau Deges, Lelefun/laks VU353 2602 0000, web: o valees goy al, e-mail: mfolwvandees.goval



d) Vértetim nga sigurimet shogérore me masen dhe Hojimn e pensionit € pérliton , nga sistemi i Institutit

1@ Sigurimeve Shogerore

e) Vértetimi i pjendjes social- ckonomike té familjes 1& kryer nga administratori shogéror sipas tormularit

@& miratuar me udhézin € ministrisé pérgjégjise per ¢éshijet sociale

f) Vertetimi ngd ZRPP-ja Aluizni pér pronat (& ka né zoterim

g) Vertetimin nga sistemi bankar te burimeve financiare te individit; i marr€ me autorizimin pérkatés 1€
individit. (Ky veritikim do realizohet né vazhdim. Momentalisht mbéshtetemi né deklaraten ¢ nénshkruar

nga vetd ¢ moshuart )

h) Kérkes¢ pér azil.

i) Deklaraté Astril Zagani

j) Dekluraté Shkélqim Zagani

Gjithashiu duke ju reteruar edhe shqyrtimin e e gjéndjes sociale & & moshuarit Myltar Zagani 1€ paraqitur
nga administratori shogéror sipas modelit tormular pérkatds, rezulton se i moshiuari banon né shiépin€ ¢

djalit @ i, gshie vetmuar dhe pa kujdesje nga asnjé njeri,

Nisur nga té dhénat ¢ mésipérme i propozojmé K éshillit 1@ Bashkisg pranimin ¢ (¢ moshuarit né Qendrén

¢ pérkujdesit social pér & moshuar "Besa" Barbullush.
Ju fulenderojmé pér bashképunimin!

Komisioni multifunksional i pranimeve

Geed {xolde C\f“

Ldiresa ruga Jdju e Cura " Vau Dejes, lelefors/lraks 00525 2012 Q0U0, web: wiv Vi es guvadl e-tnail: q_:jylz_._L;_v/_‘g_ul_gl_g__s—_x;q_v‘L_g
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